РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОН
КОСИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КОСИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26.12.2017 г № 39-р
п. Косицы
Об администрировании доходов бюджета

Косицкого сельского поселения
      В соответствии с пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации от 01.07.2013г № 65н (ред.02.11.2017г), Порядком осуществления бюджетных полномочий главного администратора, согласно пункта 1 статьи 4 Решения Косицкого сельского Совета народных депутатов от 25.12.2015г № 104 «О бюджете Косицкого сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
1. Наделить Косицкую сельскую администрацию следующими полномочиями администратора доходов:
      - осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

      - осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

      - принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов начисленных на излишне взысканные суммы, и представление заявки на возврат в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
      - принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомления в орган Федерального казначейства;

      - в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формировать и представлять главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

      - предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные  и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
      - принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;
       - осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в  соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Закрепить за Косицкой сельской администрацией полномочия администратора доходов бюджета Косицкого сельского поселения по кодам бюджетной классификации согласно приложению №1 (прилагается).
3.    Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста Косицкой сельской администрации Н.А.Горбуля.
Глава администрации                                                      Н.А.Земляков
Приложение №1

к распоряжению Косицкой сельской

администрации от 26.12.2017г №39-р
ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ДОХОДОВ

БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

АДМИНИСТРИРУЕМЫХ КОСИЦКОЙ СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Нормативный правовой акт, являющийся основанием для администрирования доходов (определяющий право требования к плательщику и устанавливающий размер платежа)

	главного админи-стратора доходов
	доходов бюджета

	014
	1 08 04020 01 1000 110
	государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	Решение о бюджете Косицкого сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от 25.12.2017г №104

	014
	1 08 04020 01 4000 110
	государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	Решение о бюджете Косицкого сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от 25.12.2017г №104

	014
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Решение о бюджете Косицкого сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от 25.12.2017г №104

	014
	1 11 05035 10 0000 120
	доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	Решение о бюджете Косицкого сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от 25.12.2017г №104

	014
	1 14 06025 10 0000 430
	доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Решение о бюджете Косицкого сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от 25.12.2017г №104

	014
	1 15 02050 10 0000 140
	платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций
	Решение о бюджете Косицкого сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от 25.12.2017г №104

	014
	1 16 51040 02 0000 140
	денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	Решение о бюджете Косицкого сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от 25.12.2017г №104

	014
	1 17 01050 10 0000 180
	невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	Решение о бюджете Косицкого сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от 25.12.2017г №104

	014
	2 02 15001 10 0000 151
	дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	Решение о бюджете Косицкого сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от 25.12.2017г №104

	014
	2 02 15002 10 0000 151
	дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Решение о бюджете Косицкого сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от 25.12.2017г №104

	014
	2 02 19999 10 0000 151
	прочие дотации бюджетам сельских поселений
	Решение о бюджете Косицкого сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от 25.12.2017г №104

	014
	2 02 29999 10 0000 151
	прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	Решение о бюджете Косицкого сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от 25.12.2017г №104

	014
	2 02 35118 10 0000 151
	субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Решение о бюджете Косицкого сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от 25.12.2017г №104

	014
	2 02 30024 10 0000 151
	субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Решение о бюджете Косицкого сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от 25.12.2017г №104

	014
	2 02 40014 10 0000 151
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашения
	Решение о бюджете Косицкого сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от 25.12.2017г №104

	014
	2 02 49999 10 0000 151
	прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	Решение о бюджете Косицкого сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от 25.12.2017г №104

	014
	2 07 05030 10 0000 180
	прочие   безвозмездные   поступления   в   бюджеты сельских поселений
	Решение о бюджете Косицкого сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от 25.12.2017г №104

	014
	2 08 05000 10 0000 180
	перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	Приказ Минфина России от 01.07.2013г №65н(ред.02.11.2017г) «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»